
 

9. PODZIMNÍ VÝSTAVA 

CHOVATEL 2021 

KATALOG VÝSTAVY POTKANŮ 

 

 

 

 

  



SEZNAM VYSTAVOVATELŮ: 

 

Gáliková Ivana 

Kandlerová Sabina 

Komendová Petra 

Lubijová Tereza 

Maidlová Kateřina 

Slavíková Eliška Alice 

Steinerová Irena 

Ševčíková Magda 

Škápíková Karolína 

Šveňhová Daniela 

Vocelková Alena 

 

 

Katalog – legenda ke kategoriím: 

Číslo 
klece 

Číslo 
potkana 

Jméno 
potkana 

Jméno 
vystavovatele 

Pohlaví 
Datum 

narození 
Typ 
srsti 

Typ 
uší 

Barva 
Typ bílé 
kresby 

 

 

 



POTKAN S BÍLOU KRESBOU NEBO HUSKY EFEKTEM 

16 6 
Alchemist from Silent 

Valley 
Lubijová Tereza samec 20.02.2021 standardní S aguti 

strakovaná berkšírská 
s hvězdou 

29 11 Buggy IrisRats Steinerová Irena samice 22.04.2021 standardní S mink 
strakovaná berkšírská 

s lysinou 

48 17 Hrabě Monte Christo Vocelková Alena samec 12.05.2021 standardní S černá s bílými zády s lysinou 

35 12 Filuta z Mouseville Ševčíková Magda samec 06.04.2021 standardní S černá americká husky 

37 13 
Nesmysl od Dvou 

Čarodějnic 
Ševčíková Magda samec 17.09.2020 standardní S černá americká husky 

45 16 Echo Z planety Zubajda Vocelková Alena samec 25.02.2021 standardní D ruská modrá bez kresby husky 

24 9 Maico By GutterBoy nepřál si uvést jméno samice 20.06.2021 standardní S aguti berkšírská 

25 9 Menace By GutterBoy nepřál si uvést jméno samice 20.06.2021 standardní S 
americká 

modrá 
americká 

POTKAN S OBLÁČKOVÝM EFEKTEM 

3 1 Legendary Kleodiké Gáliková Ivana samice 01.08.2020 standardní S ruská modrá bez kresby obláčkový 

20 8 ANTON Bubble RATS nepřál si uvést jméno samec 27.03.2021 saténová D ruská modrá berkšírská 

4 2 RuneTerra Deirta Gáliková Ivana samice 23.07.2021 standardní S ruská modrá bez kresby obláčkový 

8 3 RuneTerra Elune Gáliková Ivana samice 29.07.2021 standardní S ruská modrá bez kresby obláčkový 

2 1 
Legendary Xena the 

Warrior Princess 
Gáliková Ivana samice 07.12.2019 standardní D černá bez kresby obláčkový 



12 5 Lazy Larry z mouseville Komendová Petra samec 17.05.2020 standardní S mink bez kresby obláčkový 

30 11 Jullianna z Mouseville Steinerová Irena samice 28.04.2020 standardní D černá bez kresby obláčkový 

43 15 Arya du Royaume de Lune Šveňhová Daniela samice 02.07.2019 standardní S černá bez kresby obláčkový 

44 15 
Apocalyptica of 

DumboFuzz 
Šveňhová Daniela samice 30.12.2019 standardní S aguti bez kresby obláčkový 

 

POTKAN TMAVÉ BARVY BEZ KRESBY 

19 7 Euphory of Dumbofuzz Maidlová Kateřina samice 20.05.2020 dlouhosrstý S ruská modrá bez kresby 

26 10 Naamah von Percy Slavíková Eliška Alice samice 03.10.2020 standardní D 
ruská modrá 

aguti 
bez kresby 

31 11 Abbey IrisRats Steinerová Irena samice 10.11.2020 standardní D 
americká 

modrá 
bez kresby 

32 11 Amy IrisRats Steinerová Irena samice 10.11.2020 standardní D černá bez kresby 

42 14 Perchta von Percy Škápíková Karolína samice 08.02.2021 velvetýn S 
ruská modrá 

aguti 
bez kresby 

46 16 Fred Z planety Zubajda Vocelková Alena samec 01.03.2021 standardní D 
americká 

modrá 
bez kresby 

36 12 Haló-efekt Naranbaatar Ševčíková Magda samec 05.04.2021 fuzz D aguti bez kresby 

11 4 Cukrouš from Silent Valley Kandlerová Sabina samec 12.08.2021 standardní S ruská modrá bez kresby 

27 10 Runeterra Edea Slavíková Eliška Alice samice 29.07.2021 standardní S ruská modrá bez kresby 

28 10 
Cytoplazma from Silent 

Valley 
Slavíková Eliška Alice samice 12.08.2021 standardní S černá bez kresby 



41 14 RuneTerra Eonar Škápíková Karolína samice 29.07.2021 standardní D ruská modrá bez kresby 

1 1 Iridai Iletis Gáliková Ivana samice 27.04.2020 standardní S ruská modrá bez kresby 

 

POTKAN SVĚTLÉ BARVY BEZ KRESBY 

6 2 Erotika Naranbaatar Gáliková Ivana samice 10.12.2020 standardní D plavá bez kresby 

9 3 RuneTerra Black Orchid Gáliková Ivana samice 27.02.2021 velvetýn M holubičí aguti bez kresby 

15 6 Jistý cíl od Sabči Lubijová Tereza samec 30.03.2021 standardní S jantarová bez kresby 

49 17 
Flamengo Z planety 

Zubajda 
Vocelková Alena samec 01.03.2021 standardní D ruská stříbrná bez kresby 

50 18 
Xesmeralda Z planety 

Zubajda 
Vocelková Alena samice 28.06.2020 standardní D ruská stříbrná bez kresby 

7 3 RuneTerra Fyra Rai Gáliková Ivana samice 06.08.2021 standardní S holubičí bez kresby 

 

POTKAN STÍNOVANÝ NEBO KUNÍ 

5 2 Ignota z Mouseville Gáliková Ivana samice 25.08.2020 standardní D červenooká kuní (RED) bez kresby 

38 13 Ulquiorra z Mouseville Ševčíková Magda samec 30.06.2020 standardní S 
černooká siamská kuní 

aguti 
bez kresby 

23 9 YOLO Amour de Rat nepřál si uvést jméno samice 21.05.2021 velvetýn S 
černooká siamská a 

barevnými znaky (BES) s 
hnědými znaky 

bez kresby 

 



SAMICE – MAZLÍK 

17 7 Taťána z Kutné Hory Maidlová Kateřina samice 27.10.2020 fuzz D černá japonská 

18 7 Divá Bára z Broskví Maidlová Kateřina samice 25.04.2021 fuzz D černá nestandardní 

51 18 
Comtessa Z planety 

Zubajda 
Vocelková Alena samice 16.11.2020 standardní S černá 

strakovaná  
s hvězdou 

 

SAMEC – MAZLÍK 

10 4 Letošní hit od Sabči Kandlerová Sabina samec 30.04.2021 velvetýn D černá 
berkšírská s 

lysinou 

13 5 Lucius Komendová Petra samec 29.03.2021 standardní S aguti bez kresby 

14 5 Chlupožer Naranbaatar Komendová Petra samec 10.04.2021 standardní D aguti bez kresby 

21 8 Ferko nepřál si uvést jméno samec 01.03.2021 rex D aguti berkšírská 

22 8 Edko nepřál si uvést jméno samec 10.04.2021 rex D aguti bez kresby 

33 12 
Parabellum od Dvou 

Čarodějnic 
Ševčíková Magda samec 18.01.2021 standardní S havanská 

berkšírská s 
hvězdou 

34 12 Gayzeer Naranbaatar Ševčíková Magda samec 21.03.2021 standardní D aguti bez kresby 

39 13 
Qvéčko od Dvou 

Čarodějnic 
Ševčíková Magda samec 30.03.2021 standardní D béžová 

strakovaná s 
hvězdou 

40 13 
Querulant od Dvou 

Čarodějnic 
Ševčíková Magda samec 30.03.2021 standardní S černá 

strakovaná s 
hvězdou 

47 16 
Gracián Z planety 

Zubajda 
Vocelková Alena samec 26.03.2021 standardní D černá 

s bílými zády s 
hvězdou 



klec     

potkan    
pohlaví   

 

dat. nar.    
reg. číslo    
kategorie   
varieta: Základní vzor lístku, různé 

barva: variety a zbarvení mohou 

kresba: mít uzpůsobené kategorie. 

Typ a stavba těla (10) 

Váha a velikost (10) 

Hlava (5) 

Oči (5) 

Uši (10) 

Barva (10) 

Kresba (20) 

Srst (10) 

Kondice a povaha (10) 

Celkový dojem (10) 

    

razítko,podpis posuzovatele body celkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSUZOVÁNÍ POTKANŮ  

NA VÝSTAVÁCH 
Výstavy se řídí podrobnými výstavními 

podmínkami, které je pořadatel výstavy povinen 

zveřejnit. Oficiální kategorie musí vždy posuzovat 

oprávněná osoba (posuzovatel). Celkový počet, 

kterého může potkan teoreticky dosáhnout, je 

100 bodů. Za každou vadu posuzovatel strhává 

body. Za dobrý výsledek se považuje 90 a více 

bodů, za výborný výsledek hranice 95 a více bodů. 

Zvířata s hrubými vadami by neměla vyhrávat 

hlavní kategorie. Posouzení je vždy do jisté míry 

individuální. 

V hlavičce posuzovacího lístku je uvedena 

identifikace potkana, která je vždy číselná, aby 

posuzovatel nebyl ovlivněn znalostí jména 

majitele potkana. Dále hlavička obsahuje datum 

narození, registrační číslo, kategorii, ve které se 

potkan účastní výstavy, a varietu, barvu a kresbu 

potkana. 

Typ a stavba těla: Souměrnost těla a tělesné 

proporce. 

Váha a velikost: Váha potkana adekvátně k věku 

jedince a celkový tělesný vzrůst potkana. 

Hlava: Velikost a mohutnost hlavy, délka čumáku. 

Oči: Velikost očí, uložení očí v hlavě. 

Uši: Tvarová souměrnost uší, jejich posazení na 

hlavě. 

Barva: Sytost a souměrnost barvy, shodnost 

barvy se standardem. 

Kresba: U potkanů bez kresby se hodnotí 

dotažení barvy až po drápky na končetinách, u 

potkanů s bílou kresbou rozložení bílých skvrn dle 

Standardu. 

Srst: Hustota a kvalita srsti, srst musí odpovídat 

svou strukturou a hrubostí standardu. 

Kondice a povaha: Zdravotní stav zvířete, výskyt 

porfyrinu, čistota srsti a ocasu, chování potkana 

při posuzování a při manipulaci. 

Celkový dojem: Dojem, který potkan dělá na 

posuzovatele během posuzování, ovlivněn jeho 

celkovým vzhledem a chováním. 

.



GENERÁLNÍ PARTNER VÝSTAVY: 

 

www.sochp.cz 


